令和２年８月２１日

保護者各位

会津農林高等学校
校長 安田 修久

２学期における新型コロナウイルス感染症対策について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

例年より短い夏休みは、新型コロナウイルス感染症の心配と、猛暑の日々が続きました

が、予定していた生徒の活動は、ほぼ計画どおりに実施することができ、本日から２学期

がスタートいたしました。

しかしながら、新型コロナウイルスにつきましては、今後も予断を許さない状況であり、

ついに会津地区においても感染者が発生する事態となっております。今後も持続的な対策

が必要なことから、ご家庭においても、引き続き下記のような感染防止対策に万全を期す

るようお願いいたします

記

１ ご家庭へのお願い

（１）登校前に毎朝の検温を行わせてください。発熱等の風邪症状が見られる生徒は、登

校を控え、自宅で休養させてください。

生徒自身や同居する家族が新型コロナウイルスに感染した場合、及び、生徒自身や

同居する家族が新型コロナウイルス感染者と濃厚接触した場合、また、生徒自身に発

熱等の風邪症状が見られた場合は「出席停止」扱いとします。

これらの場合、保護者様から担任に速やかに連絡をお願いします。後日、「新型コ

ロナウイルス感染症対策による欠席連絡書」が担任より配付されますので、保護者様

にご記入いただき、署名捺印のうえ、担任まで提出ください。

（２）咳エチケットを励行させ、登下校時（特に公共交通機関利用の場合）及び学校生活

においてはマスクを着用させてください。

（３）日常生活においても、手洗い、マスク着用、消毒を励行するとともに、栄養・運動

睡眠に特に配慮し、抵抗力を高め、感染を予防するようご指導ください。

（４）首都圏等、感染が拡大している地域への往来については、個人の旅行を含めてでき

るだけ控えるようお願いします。やむを得ない事情により往来した場合は、感染リス

クの高い地域から戻った後の健康観察を徹底するとともに、２週間の行動歴を記録し

てください。また、県内、会津地区においても感染拡大が懸念されることから、「ク

ラスター」発生条件である、①密閉空間で換気が悪い、②手の届く距離に多くの人が

いる、③近距離での会話や発声、という３つの条件がそろう場所「３密」を避けるよ

うご指導ください。

（５）高温期においては、水分補給等、熱中症予防についても併せてご指導ください。

（事務担当 教頭 酒井 正隆 電話０２４２－８３－４１１５）